
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 산림과

정책: 임업 경쟁력 강화

단위: 산림휴양시설 조성 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 3 회 일반회계 산림과

산림과 18,194,151 17,801,330 392,821

국 5,976,973 5,749,681 227,292

균 969,457 969,457 0

기 178,525 178,525 0

특 10,000 10,000 0

도 2,822,375 2,822,375 0

시 8,236,821 8,071,292 165,529

임업 경쟁력 강화 17,043,460 16,816,168 227,292

국 5,965,980 5,738,688 227,292

균 969,457 969,457 0

기 178,525 178,525 0

특 10,000 10,000 0

도 2,620,359 2,620,359 0

시 7,299,139 7,299,139 0

산림휴양시설 조성 및 관리 1,523,782 1,523,782 0

균 500,000 500,000 0

기 80,000 80,000 0

도 233,200 233,200 0

시 710,582 710,582 0

자연휴양림 조성 1,000,000 1,000,000 0

균 500,000 500,000 0

도 150,000 150,000 0

시 350,000 350,000 0

401 시설비및부대비 1,000,000 1,000,000 0

균 500,000 500,000 0

도 150,000 150,000 0

시 350,000 350,000 0

01 시설비 999,000 998,000 1,000

○치악산자연휴양림 보완사업

999,000 998,000 1,000경정 999,000,000원

균 499,500 499,000 500

도 149,850 149,700 150

시 349,650 349,300 350

03 시설부대비 1,000 2,000 △1,000

○시설부대비 1,000 2,000 △1,000경정 1,000,000원

균 500 1,000 △500

도 150 300 △150

시 350 700 △350

산림기반조성 및 소득지원 1,900,684 1,673,392 227,292

국 1,179,340 952,048 227,292

도 180,965 180,965 0

시 540,379 540,379 0

임업산림 공익직접직불금 4,100 0 4,100

국 4,100 0 4,100

201 일반운영비 4,100 0 4,100

국 4,100 0 4,100

01 사무관리비 4,100 0 4,100



부서: 산림과

정책: 임업 경쟁력 강화

단위: 산림기반조성 및 소득지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○임업직불제위원회 참석수당(사전사용)

4,100 0 4,1004,100,000원*1식

국 4,100 0 4,100

임업직불제 지급 223,192 0 223,192

국 223,192 0 223,192

301 일반보전금 223,192 0 223,192

국 223,192 0 223,192

12 기타보상금 223,192 0 223,192

○기본형 공익직불사업(사전사용)

223,192 0 223,192223,192,000원*1식

국 223,192 0 223,192

재무활동(산림과) 216,508 50,979 165,529

보전지출 216,508 50,979 165,529

보조금반환 154,500 50,979 103,521

802 반환금기타 154,500 50,979 103,521

01 국고보조금반환금 112,173 43,942 68,231

○국고보조금 사용잔액 107,147 40,841 66,306

▷2021년 미세먼지저감 등 공익숲가꾸기

8,700 0 8,700

▷2021년 정책숲가꾸기 33,172 0 33,172

▷2021년 산림경영계획작성 350 0 350

▷2021년 산불방지대책 5,988 0 5,988

▷2021년 산불전문예방진화대

17,431 0 17,431

▷2021년 목재펠릿보일러 보급 5 0 5

▷2020년 산림경영계획작성 660 0 660

○국고보조금 이자반납금 5,026 3,101 1,925

▷2021년 미세먼지저감 등 공익숲가꾸기

22 0 22

▷2021년 정책숲가꾸기 1,099 0 1,099

▷2021년 산림경영계획작성 11 0 11

▷2021년 산불방지대책 317 0 317

▷2021년 산불전문예방진화대 431 0 431

▷2021년 목재펠릿보일러 보급 1 0 1

▷2021년 스마트가든사업 10 0 10

▷2020년 산림경영계획작성 34 0 34

8,700,000원*1식

33,171,040원*1식

350,000원*1식

5,987,280원*1식

17,430,800원*1식

4,200원*1식

660,000원*1식

21,520원*1식

1,098,880원*1식

10,220원*1식

316,750원*1식

430,480원*1식

720원*1식

9,340원*1식

33,890원*1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 42,327 7,037 35,290

○시·도비보조금 사용잔액 42,176 6,984 35,192

▷2021년 목재이용명예감시원 2 0 2

▷2021년 목재제품 품질관리 677 0 677

▷2021년 산림경영계획작성 105 0 105

▷2021년 신불방지대책 2,695 0 2,695

1,860원*1식

676,500원*1식

105,000원*1식

2,694,370원*1식



부서: 산림과

정책: 재무활동(산림과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

▷2021년 신불전문예방진화대

7,845 0 7,845

▷2021년 산불예방감시활동 1,130 0 1,130

▷2021년 미세먼지저감 등 공익숲가꾸기

2,610 0 2,610

▷2021년 정책숲가꾸기 10,143 0 10,143

▷2021년 임도사업 9,785 0 9,785

▷2021년 목재펠릿보일러 보급 2 0 2

▷2020년 산림경영계획작성 198 0 198

○시·도비보조금 이자반납금 151 53 98

▷2021년 산림병해충예찰방제단(경상, 자본)

15 0 15

▷2021년 산림병해충방제(경상, 자본)

83 0 83

7,844,560원*1식

1,129,500원*1식

2,610,000원*1식

10,142,910원*1식

9,784,550원*1식

1,680원*1식

198,000원*1식

14,440원*1식

82,020원*1식

과오납 반환금(경제림조성 자부담) 62,008 0 62,008

802 반환금기타 62,008 0 62,008

03 기타반환금등 62,008 0 62,008

○경제림조성 자부담금 반환 62,008 0 62,00862,008,000원*1식


